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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VYENDIM
Nr. 29 daté 13.9,2023

“PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE SF'
SHKODRES TE MIRATUAR ME VKB NR. 71, DATE 27.12.2022 “PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE SHKODER PER VITIN 2023 DHE
PROGRAMIN AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2023-2025”, | NDRYSHUAR.

Késhilli i Bashkisé Shkodér, sot me daté 13.9.2023, né mbéshtetje té nenit 28, pika 2, neni
54 germa ‘dh’ (€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™i ndryshuar: ligjit nr. 9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té
ndryshuar;ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; ligjit nr.10296 daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar;ligjit nr.84,daté
24.11.2022”Pér buxhetin e vitit 2023” ¢ ndryshuar; VKM nr.125,daté 01.03.2023 “Pér
pércaktimin e kritereve bazé & sektoréve qé do té mbéshteten dhe t& masés financimit nga
fondi i programit pér bujqésing e zhvillimin rural, pér vitin 2023”; Udhézim nr 5, daté
03.03.2023 *Pér kriteret, procedurat dhe ményrén e administrimit té fondit t& programit pér
bujqésin€ dhe Zhvillimin Rural”, Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.
9, daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”;té ndryshuar;
Udhézimit plotésues nr. 2, daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t8 vitit 20237, i
ndryshuar; VKB nr. 71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Shkodér pér
vitin 2023 dhe programin afatmesém pérfundimtar 2023-2025" 1& ndryshuar”; VKB nr. 15
daté 20.7.2023 “Pér krijimin e shoqérisé aksionare “Bio Strajca” sh.a. si pérson juridik né
pronési t¢ Bashkis€ Shkodér, miratimin e Aktit t&¢ Themelimit dhe Statutit; “Aplikimi
nr.5110 prot. dat€ 11.04.2023 prané AZHBR per masén 8 “Mbeshtetje pér ndértimin e
tregjeve t& produkteve bujqésore,tregjeve te kafsheve té gjalla ose thertoreve pér shoqérité
tregtare me kapital 100% shtetror, t€ zotéruar nga njésité e vetqeverisjes vendore, pér
Rikualifikim te merkatos Rus (Mbulesa e Tregut)”; shkresa nr. 11186 Prot. dt. 09.08.2023,
“Njoftim me shkrim pér miratimin e aplikimit” si dhe Urdhér Shpenzim nr.537, daté
30.08.2023 , akordim fondi nga Agjencia pér Zhvillim Bujqésor dhe Rural, sipas materialit
té pérgatitur nga administrata e Bashkisé me propozim té Kryetarit té Bashkisé Shkodér,
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VENDOSI:

Miratimin e shtesés sé€ planit té buxhetit t€ Bashkisé Shkodér pér projektin
“Rikualifikim i merkatos Rus (Mbulesa e Tregut)”. Projekti financohet nga AZHBR
(Agjencia e Zhvillimit Bujqésor Rural) nén thirrjen Skema Kombétare 2023 sipas
Udhézimit Nr. 5, daté 3.3.2023 “Pér kriteret, procedurat dhe ményrén e
administrimit t€ fondit t& programit pérbujqésiné dhe zhvillimin rural”. Ky projekt
do t& pérfshihet né programin P04130.Q2.01.A5 “Rikualifikim i merkatos Rus
(Mbulesa e Tregut)”, pér zbatimin, supervizimin dhe kolaudimin e investimit né
vlerén 36,622,584 lek me tvsh, né zérin investime, prej té cilave 29,155,811, sipas
shkresés nr. 11186, daté¢ 09.08.2023 si dhe Urdhér Shpenzim nr.537, daté
30.08.2023, akordim fondi nga Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural.

Miratimin e fondit shtesé prej 7,466,773 lek nga buxheti i miratuar me VKB
nr. 71, daté€ 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit t¢ Bashkisé Shkodér pér vitin
2023 dhe programin afatmesém pérfundimtar 2023-2025” & ndryshuar” pér
realizimin e investimit t€ miratuar me projektin “Rikualifikim i merkatos Rus
(Mbulesa e Tregut)” né programin P04130.Q2.01.A5 “Rikualifikim t& merkatos
Rus (Mbulesa e Tregut)”, zbatim, supervizim dhe kolaudim.

Bashkélidhur fish projekti pérkatés.

Burimi i financimit do té€ jeté nga rialokimi i fondeve t&€ mbetura gjendje nga viti
2022 pérfshiré né buxhetin e vitit 2023 me VKB nr. 71, daté 27.12.2022 “Pér
miratimin e buxhetit t€¢ Bashkisé Shkodér pér vitin 2023 dhe programin afatmesém
pérfundimtar 2023-2025" t€ ndryshuar” si me poshté:

TABELA 1
Pakésim Viti 2022 Fondet e Veta ne leké
Prog Emértimi Llog. Bashkia Qendir Totali Pakésimit
Programit Ek.
4130 | Mbéshtetja  pér | 602 6,446,865
Zhvillim 6,446,865
Ekonomik
4130 | Mbéshtetja  pér | 604 | 238,395
Zhvillim 238,395
Ekonomik
5100 | Menaxhimi i| 602 100,000
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mbetjeve 100,000
6370 | Furnizimi me ujé | 604 o 599,513 599513 |
dhe Kanalizime
TOTALI
SHPENZIME 7,384,773 7,384,773
DHE
TRANSFERIM
E
4130 | Mbéshtetja  pér | 231 82,000
Zhvillim 82,000
Ekonomik
TOTALI 82,000
SHPENZIME 82,000
KAPITALE TE
TRUPEZUARA
TOTALI 7,466,773
7,466,773
3. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
Shtesa viti 2023 Fondet e veta ne fekd
Enstitucioni Emértimi i Aktivitetit Shpenzime Kapitale té Totali 2023
trupézuara(231)
Bashkia P04130.Q2.01.A5. 6,880,773 6,880,773
Shkodér Rikualifikim i merkatos
Rus (Mbulesa e Tregut),
Zbatim
Supervizim i zbatimit té 542,000 542,000
projektit
Kolaudim i projektit 44,000 44,000
TOTALI 7,466,773 7,466,773
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4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t€ nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

KRYETAR

Sekretari j Késhillit Bashkiak

Denis Lesha

Miratuar me 37 vota

Vota Pro 0

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 15.9.2023
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Funksioni 4: Céshtje ekonomike
r04130.Q2.01.A5 . e .
Nr.29 Rikua]iﬁ%m f m}:rkntos Rus NN/Funksion 041: Céshtje t& pérojithshme ekonomike,
(Mbulesa e Tregut) tregtare dhe té punés
Eg]‘l;llg{'r:upemllm dhe Programi 04130:Mbéshtetja pée zhvillim ekonomik
¢ i

a) Pérshirim i shkoriér i projektit:

i. Situata

Duke marré parasysh nomrin e larté (@ prodhuesve & produkicve bujqésore e blegtorale dhe tregtaréve ambuolant,
Bashkia Shkodir ka realizuar njé investim fillestar (& infrastrukturiis nén tokésore pér rikualifikimin e Tregut Rus,
duke krijuar mundésing ¢ akomodimit t& 100 tregtaréve. Kjo ka ndihmuar né krijmin e mundgsive (& tregtimit né njé
hapsiré té dedikuar ku ¢do i interesuar mund (& treptojé sipas marréveshjes me bashking Shkodsr pér shfrytézim 18
hapsirés publike n& plrdorim. Shkodra me 10 njésité administrative ka njé potencial & lané 18 prodhimeve
bujqésare dhe pér bashkiné Shkodér krijimi i infrastrukiurés sé tregimit (& kétyre produkieve &shié me shumi
réndési.Gjendja chzistuese e objektit #shi¢ e amortizuar me tezga t& vogla individuale t& cilat krijojn# veshtirsi né
lévizshmérini dhe aksesin e konsumatoréve. Mbulesat e tezgave nuk ofrojné njé mbulim dhe mbrojtje 18
konsumaloréve e tregtaréve nga rreshjet dhe dielli duke krijuar probleme né tregtimin e produkteve.Mungesa e nji
mbulese té sreput ka berk qi & ulet numri § tregtoréve né k&€ treg duke bré g 1@ kemi probleme sa i pérket zénies
s& hapsirave publike. Sipas aplikimit nr. 5110 prot. daté 11.4.2023 1€ Bashkisé Shkodér pran# AZHBR jemi shpallur
fitues sipas shkresés nr. 11186 dai# 09.08.2023 pér projektin e “Rikualifikimit 12 merkatos Rus mbulesés s& tregut”,
si dhe urdhér Shpenzim or.537, daié 30.08.2023 , akordim fondi nga Agjencia pér Zhvillim bujqésor dhe Rural, ne
shumin prej 29,155,811 leké (njézet ¢ nénté million e njéqind e pesédhjetd e pesé mijé e teléqind e njémbédhjetd) .
Realizimi i kétij projekti pér ndénimin e mbulesés s¢ bashku me banakét e rinj pér tregtarét do 12 pémmirtsoji
kushtet e tregtimit duke e béré me alraktive frekuentimin e kétij tregu nga t& gjithe banortit por edhe vizitorét e
shumité si njé atraksion i produktit lokal. Mbulesa do t& ndihmojé tregtarét duke ju krijuar kushte t¢ favorshme dhe
mbrojtur produktet nga dielli i ver¥s si dhe duke ndikuar né aksesin né treg edhe gjmé dittve me meshje shiu,
Pérmes kétij projekti propozohet permirésimi i kushteve 18 trextimit n¥ merkaton Rus, duke ndértuar 128 banake (&
rinj dhe nj& mbulesé q¥ krijon kushtet e plrshtatshme pér mbarévajtien ¢ funksienimit 18 tregut pa u ndikuar nga
kushlet atmosferike. P¥ér kété arsye propozohet ndértimi i njé mbulese me strukturé metalike & ciia do 12 shtrihet
sipas njé planimetrie t& rregollt prej 1300 m2. Sipas zgjidhjes sé propozuar do té krijohtn pasazhe kalimi &
bollshme pér qytetasét q2 do t¢ frekuentojné tregun, por jo vetem, plani i ri i propozuar mundison ri organizim (&
ekspozitoréve ku tregtartt do (@ reklamojné produket e tyre duke garantuar gjfthashtu dhe hapisirén funksionale qti
nevojitet secilit prej tyre pér t& tregiuar produktet n# kushie sa m& 1& mira,

ii. Synimi i projektit

Pérmirésimi i infrastrukturgs s tregtimit né merkaton Rus duke siguruar kushte (& pérshtatshme 12 tregtimit
népérmjet ndértimit t& mbulesés sé tregut dhe banakéve 12 rinj.

jii. Aktivitetet kryesore té projektit

Procedura 1 akordimit 18 fondit nga AZHBR:

Procedurat e tenderimit t& zbatimit 18 projektit;

Ndértimi i mbulesés dhe banakéve 1 tragut (& shitjes me pakicé
Mbikqyrje

Kolaudimi

Vil o —

b)Rezultatet qE prisni

1) Ndértim i imbules@s sé tregut 1¢ produkteve bujqésore n& Merkaton Rus
2) Ndertimi i 128 banakéve té rinj

3) Pérmirgsimi i standardeve (€ tregtimit

4) Pérmirisim i kushteve t& konsumatoréve

e)Aktoret e mundshém d)Kontributet ¢ mundshme né projekt




BashkinShkodtr AZHBR (Agjencia e Zhvillimit Bujgésor Rural)

e) Shpenzimet ¢ llogaritura

Totali Naa kjo:

mije
Shpenzimet pér ¢do aktivitet feké)
Paga | Sigurime} Operative] Transferime Kopitale

Al Zbatimi i projektit

Rikualifikim t& merkatos | 36,036.584 36,036.584
Rus (Mbulesa e Tregur)
Supervizim i zbatimit t&
.

A projektit 392 542
Kolaudim i projektit

Al 44 44
Shuma 36,622.584

g) Pergaiiti dhe ndjek realizimin € projekfit:
Drejtoria ¢ Planifikimit Strategjik dhe Pérmirésimil té Klimés st Biznesit
f)  Perivdha ¢ zbatimit 2023Drejtoria ¢ Swdimeve, Planifikimit dhe Koerdinimit & Investimeve

Institucioni likujdues: BashkiaShkodér
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